
Hej!

Jag heter Jenny Claesson och arbetar i vanliga fall som jämställdhetskonsult 
på Add Gender, under hösten/vintern har jag haft ett jättespännande 
sidoprojekt i form av en barnbok. Boken handlar om Anna Andersson Utter 
som arbetar som skogsmaskinförare och kör en så kallad skotare. Vi får följa 
Anna en dag i skogen och berättar och visar hur det är att jobba i skogen. 
Syftet är att barn och unga ska få upp ögonen för skogsbranschen då 
rekrytering för framtiden är en stor utmaning. Jag har skrivit boken 
tillsammans med Anna och Stina Durgé på LouKelly productions har 
illustrerat den. Idag ser fördelningen mellan män och kvinnor i 
skogsbranschen ut så att 87% är män, vilket gör Anna lite ovanlig. Vad som 
dock gör henne unik är att hon har en svår sjukdom, EDS, som gör hennes 
kropp svag. Att hon ändå arbetar heltid i skogen är ett bevis på hennes 
passion för sitt yrke. Nu är boken klar! 

Jag och Anna har arbetat pro bono och boken trycks med stöd från företag i 
skogsbranschen, bokens vinst kommer att gå till välgörenhet. Vi är så stolta 
och för att fira kommer vi anordna en liten släppfest på Katarina Norra skola 
den 27:e januari klockan 15-17. Vi kommer att visa en treminuters videofilm 
på när vi besöker Anna i hennes maskin i skogen och Anna kommer att 
berätta hur det är att jobba i skogen och hur det är att ha en svår sjukdom 
som inte syns utanpå. Sedan är vår önskan att barnen själva kommer med 
frågor till mig och Anna. Vi kommer även anordna en fiskedamm och finnas 
tillgängliga för att signera böcker. 

Eftersom boken är beroende av engagemang är vi så tacksamma över att 
Katarina Norra skola vill öppna sina dörrar för oss! Som tack för att vi får vara 
på skolan så skänker vi ett antal böcker till skolan och alla barnen får fiska 
fiskedamm. Katarina Norra skola tycker att det är viktigt att barnen får ta del 
av olika förebilder när det gäller att hitta ett framtida yrke. Anna har etablerat 
sig i en bransch där fler än hälften är män och hon utmanar bilden av 
skogshuggaren genom att också ha en kronisk sjukdom. Genom att visa på 
att det är den inre styrkan som är viktigast kan man visa att olika val är 
möjliga oavsett andra säger. Anna fick besked att hon skulle bli sjukpensionär 
redan vid 23 års ålder, idag är hon 28 och arbetar heltid i skogen. Skolan vill 
genom detta samarbete ge barnen möjlighet att ställa frågor till en 
skogsarbetare och även föra en diskussion om sjukdom och friskhet på en 
nivå som passar barn.

Vi kommer även att bjuda in våra vänner och familjer och fler som är 
intresserade. Dessutom har media redan nu visat intresse, bland annat för att 
Anna även nominerades till vardagshjälte i Aftonbladet. Jag vill därför lyfta 
frågan om medias närvaro och om det är ok att fotografera under boksläppet. 



Boken riktar sig till små barn men vi välkomnar alla åldrar! Du som förälder är 
också välkommen att lyssna till Annas berättelse och ställa frågor. Boken 
kostar 50 kronor och vinsten går till välgörenhet. Du kan läs mer och följa 
boken på facebook.com/Annaskogsmaskin. 

Välkomna!
önskar Jenny, Anna, Stina, Add Gender och Katarina Norra skola

Tveka inte att fråga om det är något du undrar över!
jenny.claesson@addgender.se
0761 25 25 50

-----------------------------------------klipp-klipp-klipp------------------

Jag tycker att det är ok att mitt barn fotograferas i samband 
med boksläppet. 

 Ja    Nej
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